
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Tecnico

Determinazione n. 474 del 02/12/2010

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER L'EFFETTUAZIONE D ELLE VERIFICHE
TECNICHE SULL'EDIFICIO PUBBLICO STRATEGICO (SCUOLA ELEMENTARE) UBICATO IN
VIGARANO PIEVE, VIA MANTOVA 111.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
- PREMESSO CHE:

- la scadenza per l’effettuazione delle verifiche tecniche di edifici ed opere con caratteristiche
“strategiche” o “rilevanti” anche per i risvolti di valutazione delle vulnerabilità e del rischio
sismico sulle corrispondenti costruzioni, è attualmente fissata dall’art. 20, comma 5° del D.L.
248/2007 convertito, con modificazione in Legge n. 31/2008;

- con la sola esclusione delle costruzioni realizzate o adeguate dopo il 1984 a meno che la
classificazione sismica dei Comuni in cui le stesse sono ubicate non sia subentrata
successivamente, le costruzioni interessate da tale adempimento sono tutte quelle
appartenenti alle categorie specificate:

• per la competenza regionale, negli allegati A e B della deliberazione della Giunta
regionale 2 novembre 2009, n. 1661, pubblicata sul B.U.R.E.R.T. n. 44 del 12 marzo
2010;

- al punto B.2.1.1. della citata D.G.R. n. 1661/2009 vengono, quali opere interessate
all’adempimento, elencate le “scuole di ogni ordine e grado” e quindi anche le scuole
elementari;

  
- CIO’ PREMESSO ed in considerazione di quanto esposto, rilevata la necessità di rivolgersi ad un
professionista capace ed esperto nella materia per l’effettuazione delle verifiche tecniche di che
trattasi;
 
- RILEVATO che all’art. 3 – comma 2° - del Regolamento Comunal e per l’acquisizione in
economia di beni, servizi e lavori, è ammesso il ricorso all’acquisizione in economia per i servizi
tecnici professionali;
 
- DATO ATTO che il comma 3°, dell’art. 7, del Regolamento in ar gomento, prevede il ricorso ad un
solo operatore, nel caso di servizi di importo inferiore ad Euro 20.000,00;
 



- RITENUTO che l’incarico può attribuirsi allo Studio di Ingegneria “Colombi e Roversi Associati” di
Ferrara, in possesso dei requisiti necessari ed inserito nell’elenco dei professionisti del Comune;
 
- VISTA l’offerta dell’importo di Euro 11.308,92 I.V.A. compresa, presentata dallo Studio
sopraccitato in data 26/11/2010 e ritenuta congrua la medesima;
 
- DATO ATTO di impegnare la spesa di complessivi Euro 11.308,92, I.V.A. compresa, al Cap. 910
– Int. 1090103 in conto dell’impegno n. 430/2010;
 
- RICHIAMATA  la deliberazione n. 165 del 24/12/2009 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui l’art. 107 D. Lgs.vo n.
267/2000, i Capitoli del Bilancio 2010;
 
- VISTE le vigenti disposizioni in materia,
 
 

DETERMINA
 

1. Di incaricare lo Studio di Ingegneria “Colombi e Roversi Associati” di Ferrara per
l’effettuazione delle verifiche tecniche sull’edificio pubblico di cui al punto B.2.1.1. della
citata D.G.R. 1661/2009, ubicato in Vigarano Pieve, Via Mantova, 111 ed adibito a Scuola
Elementare.

2. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 11.308,92, è finanziata come previsto in
narrativa.

3. Di stabilire che l’incarico dovrà svolgersi secondo le modalità previste e le norme inserite
nell’allegato disciplinare d’incarico, che si approva.

 
 
Lì , 02 Dicembre 2010

 
 

                                 IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                         Ing. Massimo Chiarelli

        ______________________________
 
 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


